. 283. Aud. folio 88 verso, 1™ col., est la note.d'un a::hat fait
- par l'église de St-Maurice de Guillaume Dudin, chevalier, et de son
frére, de tout ce qu'ils avaient au territoire de Faramant, la garde et
fief: le prix de la vente n'y est point énoncé; led. acte, fait en pré-
sence des chanoines et autres témmns est écr:t d'une encre un peu
plus blanche, —~ Env. r202. - - : -

234. Aud. folio verso, 2° col., e:st la note d'un acte de I'an 1203,
par lequel Guillaume de Clermont donne et concéde & Aynard, ar-
chevéque, et i I'église de Vienne tout le droit qu'il avait sur le cha-
teau de Clermont et son mandement, et sur le chateau de Crépol et
son mandement, et sur le chiateau de St-Geoire et son mandement ;
et I'archevéque et chanoines, ayant égard a sa dévotion, investirent
Jed. Guillaume et ses successeurs desd. chateaux et mandements,
pour les tenir et posséder par led. Guillaume et ses successeurs en
" fief rendable desd. archevéque et chapitre, qui lui donnérent cent
marcs d'argent; led. acte fait dans le cloitre de lad® église de Vienne,
‘en présence de Guillaume, abbé de St-Picrre :hors Vienne, d'Algo-
dius, abbé de St-Chef, de Martin, abbé de bt—André et de 'abbé de
 Bonnevaux, dont le nom est en blanc. La teneur de cet acte est
telle : Anno Incarnati Verbi M., CC. [, Guillelmus de Claromonte
dedit et concessit Ainardo Viennensi archiepiscopo et ecclesie. Vien~ -

- nensi qmcgutd juris habebat in castro de Claromonte et in manda-

" _mento, et in caslro de Crespolo et in mandamento, el in casiro de
; Smmm Georgio et in maudmueuta archiepiscopus vero et canonici,
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altendentes ejus devotionem, tpsum Guillelmum et successores ejus de
caslris retinuerunt et de mandamentis, ita quod ipse Guillermus et suc-
cessores ejus nomine archiepiscopr et ecclesie teneant et possideant ; et
juravit idem: Guillelmus quod ad pelitivnemn archiepiscopr vel ecclesie
Viennensis reddat eis'casira supradicta, quandocumque placuerit eis,
omni cessante dilatione et occastone, et inde possint facere guerrain vel
dlacitum cuicumque voluerint, et hoc ipsum debet jurare quicumque
castra tenuerit. Per hoc autem archiepiscopus et capitulum dederunt ips:
Guillelmo C. marchas argenti, Hoc autem factum est in claustro eccle-
sze Viennensis, presentibus domino Guillelmo abbate Sancti Pelri exira
portam, domino Algodio abbate Sancti Theuderii, domino Martino
abbate Sancti Andree, domino..:. abbate Bonevallensi. — r203. Gcﬂ!m |
Christ., XVI, 38 (Breq., IV, 347). |